

BEVILJANDE AV UTKOMSTSTÖD FÖR MUNSKYDD

På grund av COVID-19-epidemin har användningen av munskydd blivit en del av det normala skyddet av allmänheten och den vardagliga konsumtionen. Institutet för hälsa och välfärd har rekommenderat att man använder munskydd i vissa situationer för att skydda andra människor. Det har visat sig vara nödvändigt att tolka lagen om utkomststöd när det gäller inköp av munskydd och därför har social- och hälsovårdsministeriet gett denna kommuninfo.

Utgångspunkten är att var och en själv skaffar de munskydd som avses i rekommendationerna av Institutet för hälsa och välfärd. För de låginkomsttagare som omfattas av utkomststödet täcks kostnaderna för munskydden i första hand av utkomststödet. Kostnaderna för munskydd på resor för att uträtta ärenden anses vara sådana smärre hälso- och sjukvårdsutgifter eller utgifter som beror på personlig hygien som täcks med utkomststödet grunddel. Det motsvarar alltså till exempel hygienartiklar eller andra vardagliga behov. Klienten betalar alltså för munskyddet med utkomststödet grunddel och något behov att bevilja extra stöd uppstår inte.

För en arbetande klient inom utkomststödet kan munskyddskostnaderna ses som nödvändiga kostnader som orsakas av arbete och som till rimligt belopp beaktas som en utgift för klienten när behovet av utkomststöd bedöms. Om det dessutom är frågan om ett av läkare separat ordinerat behov att använda munskydd av en särskild skyddsklass som beror på personens hälsotillstånd kan det också handla om sådana andra hälso- och sjukvårdsutgifter än de som ingår i grunddelen som avses i 7 b § i lagen om utkomststöd. Då kan FPA på basis av läkarutlåtande beakta utgiften som övrig grundutgift.

Om klienten eller familjen har andra särskilda skäl på grund av vilka behovet av munskydd är större än vad som täcks av grunddelen och om den individuella situationen och omständigheterna så kräver, kan kostnaden anses omfattas av det kompletterande utkomststödet som beviljas av kommunen.

Mer information

Susanna Rahkonen, konsultativ tjänsteman, fornamn.efternamn@stm.fi

Ritva Liukonen, specialsakkunnig, fornamn.efternamn@stm.fi

Källor:

Utkomststöd

<http://stm.fi/sv/utkomststod>